



Sakthy Academy

Coimbatore

1 Aug 2021

- 1 "மிகவும் நம்பமுடியாத ஒலிம்பிக் கதைகள்" என்ற தலைப்பில் புத்தகம் எழுதியவர் யார்? **லூசியானோ வெர்னிக்கே**
- 2 எந்த நாடு முதல் வகையான 'சுத்தமான' வணிக அணு உலை அமைக்க அறிவித்துள்ளது? **சீனா**
- 3 இதுவரை இந்தியாவில் எத்தனை புலிகள் காப்பகங்கள் உலகளாவிய பாதுகாப்பு உறுதி செய்யப்பட்ட புலி தரநிலைகளின் (CA | TS) அங்கீகாரத்தைப் பெற்றுள்ளன? **14**
- 4 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான மாநில அரசின் உயரிய விருதான மகாராஷ்டிரா பூஷன் விருது யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது? **ஆஷா போஸ்லே**
- 5 வில் ஈஸ்னர் காமிக் தொழில் விருதை வென்றவர் யார்? **ஆனந்த் ராதாகிருஷ்ணன்**
- 6 இந்தியாவிற்கும் இந்தோனேஷியாவிற்கும் இடையே CORPAT இன் 36 வது பதிப்பு எங்கு நடைபெற்றது? **இந்தியப் பெருங்கடல்**
- 7 யெஸ் வங்கி பின்வருவனவற்றில் வீட்டுக் கடன்களுக்கான இணை கடன் ஒப்பந்தத்தை செய்துள்ளது? **இந்தியாபுல்ஸ் ஹவுசிங் :பைனான்ஸ்**
- 8 1800 கிளைகளை இணைக்க பேங்க் ஆஃப் இந்தியாவால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நிறுவனம் எது? **ஹியூஸ் கம்ப்யூனிகேஷன்**
- 9 அந்த நாட்டின் டிஜிட்டல் திறன் இடைவெளியை நிவர்த்தி செய்ய எந்த நாட்டின் அரசாங்கத்துடன் நாஸ்காம் ஒத்துழைத்தது? **UK**
- 10 எந்த மாநில அரசு வர்த்தக மேம்பாட்டுக்காக ஆப்கானிஸ்தான் வர்த்தக மற்றும் முதலீட்டு சங்கத்துடன் (ACCI) ஒத்துழைப்பு ஒப்பந்தம் செய்து கொண்டது? **தெலுங்கானா**

1 Aug 2021

- 1 Book titled "The Most Incredible Olympic Stories" has been authored by whom? **Luciano Wernicke**
- 2 Which country has announced to build the first-of-its-kind 'clean' commercial nuclear reactor? **China**
- 3 Till now how many tiger reserves in India have received accreditation of the Global Conservation Assured Tiger Standards (CA|TS)? **14**
- 4 Who is going to be honored with Maharashtra Bhushan award, the State government's highest honour for the year 2020? **Asha Bhosle**
- 5 Who won the Will Eisner Comic Industry Award? **Anand Radhakrishnan**
- 6 Where did the 36th edition of CORPAT between India and Indonesia held? **Indian Ocean**
- 7 Yes Bank has entered into a co-lending agreement for home loans with which of the following? **Indiabulls Housing Finance**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

- 8 Which company has been selected by Bank of India to connect its 1800 branches? **Hughes Communication**
- 9 With which country's government did Nasscom collaborate to address the digital skills gap in that country? **UK**
- 10 Which state government entered into an agreement of cooperation with the Afghanistan Chamber of Commerce and Investment (ACCI) for trade promotion? **Telangana**

www.sakthyacademy.com